江西旅游商贸职业学院
2022年单独招生线上考试工作有关事项的通知

根据江西省教育厅印发的《江西省2022年高等职业教育单独招生实施办法》（赣教考字〔2021〕26号）和江西省教育考试院印发的《关于做好2022年高职单招延期考试的通知》的文件精神，结合当前疫情防控政策要求，经学校研究决定，我校2022年单独招生考试采用线上方式进行。现将线上考试工作有关事项通知如下：
一、考试工作安排
1、考试科目：（1）文化素质(语文+数学)、（2）职业技能
2、考试日期：4月20日下午
[bookmark: _GoBack]3、考试时间：文化素质13：30-15：00
        职业技能15：15-16：45
　　4、考试方式：采用线上方式进行考试，利用“超星学习通APP”和“腾讯会议APP”进行线上考试环境监测。
　　5、模拟考试时间：第一次模拟:4月18日下午18：00-20：30
　　　　　　　　　　第二次模拟:4月19日中午12：00-13：00
二、考试内容
1、文化素质考试(语文+数学150分)
（1）语文部分：依据教育部颁发的（2022年普通高等学校招生全国统一大纲语文）、江西省“三校生”高考考试大纲精神，确定考核内容，其考试内容包括语言文字运用、现代文阅读、古代诗文阅读、实用文阅读、写作五大部分。
（2）数学部分：依据教育部颁发的（2022年普通高等学校招生全国统一大纲数学）、江西省“三校生”高考考试大纲精神，确定考核内容，主要考查学生进入高职学院继续学习所具备的数学基础知识、基本运算和一些基本技能的掌握程度，并考查学生运用数学的基本能力。
2、职业技能考试(300分)
（1）普通类专业职业技能考试：评价方法以中学（普高、职高、技校、中专）所学知识为基础，考察学生的思想道德素质、计算机应用基础、英语基础知识、基本常识等内容。
（2）艺术类专业职业技能考试：评价方法以中学（普高、职高、技校、中专）所学知识为基础，考察学生的思想道德素质、计算机应用基础、艺术试题（其中艺术考试范围：中外美术简史、绘画基础知识（素描、色彩）。
（3）体育类专业职业技能考试：①开考前48小时，学校面向体育专业的学生公布考试内容（含3个不同动作套路的视频），供考生进行考前准备；②考试当天，启用两个腾讯会议号，考生两人一组进行考试，考生进入考场后，在监考教师的指令下完成抽签，随机抽取考试内容；③抽签完成后，考生在监考教师下发开始考试指令后，根据监考教师播放的音乐节奏，完成相应动作套路的重现，要求全程在摄像头可拍摄的范围内完成动作，否则视为动作无效；④考生在音乐停止后立即结束考试，同时，在监考教师宣布考试得分后方可退出考场，不得提前退场；⑤评分规则，考场内设6个参与打分的监考教师，在考生结束考试后，由6名监考教师分别对每组两名考生的模仿能力进行综合评分,评分方法采用去掉最高分和最低分，取平均分数为最后得分，考生分数现场公布。
三、考前准备
考生需提前准备1个安静整洁和网络条件良好的考试环境，无逆光，无强光，考生周围不允许出现书籍、其他人员等，考生桌面允许有矿泉水、4张空白A4草稿纸、笔、充电器和排插，准备2部电量充足带摄像功能的智能手机（考试时间较长需提前准备充电器或充电宝），并带上本人身份证（其中体育考生要求监控能够拍摄到考生的全部肢体动作，空旷区域的面积不小于2*2米）。
1、现场监控设备：1部智能手机（运行内存不低于8G，摄像头像素不低于1000万，确保现场画面清晰），并安装好腾讯会议，手机开启摄像头，置于考生前进行全景、全程摄像监控，考生务必根据学校招生考试处通知要求，在考试当天上午12:30前进入会议，并将腾讯会议参会名称改为“本人真实姓名”。
2、现场考试设备：每位考生需配备另1部不带升降摄像头的智能手机，同时具备前后摄像头，手机需达到当前市面上的主流配置（运行内存不低于8G，摄像头像素不低于1000万），并安装好学习通。
【小米手机】可能出现进入考试点击立即开始无反应，有两种解决方案：
（1）打开手机【设置】--检索【锁屏画报】--往下滑动【关于小面画报】--版本打开，版本更新到最新试试；
（2）【设置】--检索【锁屏画报】--【开启画报】--关闭。如果还是不可以，建议手机关机重启。
四、安装“腾讯会议”
1、手机下载“腾讯会议”
（1）下载腾讯会议最新版本[image: 腾讯会议]
手机端腾讯会议为Android系统：V3.4.6（404）或IOS系统：V3.3.10（401）及以上最新版本。
（2）选择微信登录，如无微信，选择“注册/登录”，按照系统提示注册好后再登录。
[image: 1645600429(1)]
2、加入腾讯会议
（1）点击“加入会议”，依次输入 “腾讯会议号”（模拟考试前告知腾讯会议号）、考生本人姓名（必须实名），若不实名进入“会议”，将按缺考处理，所参加考试无效，会议设置勾选“自动连接音频”和“入会开启摄像头”。
[image: 1645601138(1)][image: 1645602157(1)]

（2）考生按照学校招生考试处提供的腾讯会议号进入腾讯会议后，会收到“请稍等，主持人即将邀请您入会（如主持人已进入会议）和“会议未开始，等待主持人进入（如主持人未进入会议）”相关提示，考生需等待监考老师核对花名册后才能加入腾讯会议，开考15分钟后禁止迟到考生进入考场。

[image: c034f4c1e90bddc2a3dc55409848267]       [image: 240d43a0e4d7ef0c29c92230e28d764]
（3）考生加入腾讯会议后需同意监考老师录制画面请求，在弹出的对话框选择“知道了”。
[image: 4a9d12880e36381c2c1a3a0e4a97988]
3、考生考试现场标准
（1）考试现场安静整洁，考生需确保考试现场网络条件良好、设备稳定、电量充足，考生周围不允许出现书籍、闲杂人等，考生桌面允许有空白A4纸、笔、充电器和插排（见下图）。
[image: 93041a27158a93bc936677e29142e26]
（2）考生需将考试现场全景摄入腾讯会议，考生需提前考试并固定好位置，确保以考生为圆心周围1米范围内的全景画面摄入腾讯会议，严禁使用虚拟背景，考试过程中请勿东张西望和走动，否则将可能被判定为舞弊。
[image: 微信图片编辑_20220223160638]
（3）正式考试前需听从监考老师的语音安排，向监考老师出示手持身份证，监考老师核对无误后再返回座位等候考试。
[image: 5f91d17edd1f6da41ae6314bf8e9bdb]
4、退出腾讯会议
考生必须先在学习通提交试卷，并在学习通反馈：本人确认已答题完毕，申请离开考场，待监考老师语音回复确认后方可离开会议。
离开腾讯会议流程为：第一步：停止视频，第二步：离开会议，第三步：在弹出的对话框中选择“离开会议”。未按规定流程操作的考生将可能被判定为舞弊。注：两场考试中间休息15分钟，便于下场能顺利开考，考生不得点击离开腾讯会议室，因自身原因离开，造成无法完成第二场考试的考生，自行承担责任。
[image: 1646056461(1)]
[image: 1646056626(1)]
五、手机安装考试工具“学习通”
1、手机下载“学习通”
用非升降摄像头手机，支持Android和IOS两大移动操作系统，Android系统：5.1.4或IOS系统：5.1.3.4及以上最新版本，可通过以下两种方式下载安装：
（1）应用市场搜索“学习通”，查找到图标为[image: ]的APP，下载并安装。
（2）扫描下面的二维码，跳转到对应链接下载APP并安装（如用微信扫描二维码请选择在浏览器打开）。
[image: ]
注意：Android系统用户通过①②两种方式下载安装时若提示“未知应用来源”，请确认继续安装；IOS系统用户安装时需要动态验证，按照系统提示进行操作即可。

2、登录学习通
（1）打开学习通，在登录界面选择“其他登录方式”，依次输入单位：“江西旅游商贸职业学院”、账号：“考生本人的考生号”、初始密码：“JXLS+身份证后6位数（字母大写，身份证最后一位数为字母的也是大写）”，勾选“我已阅读并同意学习通《隐私政策》和《用户协议》”，再点击“登录”。

[image: be72932fad62bb575a427462a2e7532]   [image: ]

（2）完善信息处，请务必点击“跳过” ，切勿绑定手机号码！
[image: C:\Users\Admin\Desktop\考试截图\3.png3]

六、考试
1、学习通首页点击最下方“消息”，点击“收件箱”；找到“考试通知”，点击进入。
[image: C:\Users\Admin\Desktop\考试截图\4.png4] [image: C:\Users\Admin\Desktop\考试截图\14.png14]

2、点击“考试”按钮，阅读并同意考生承诺后进行打钩，点击“开始考试”，请提前将手机设置为勿扰模式，切屏超过5次或单次切屏时长超过15秒以上将视为考试违纪。
[image: C:\Users\Admin\Desktop\考试截图\5.png5][image: ]
3、进行人脸识别，并根据系统口令进行“眨眼”等动作，识别成功后即可进入正式考试界面。注意：人脸识别时请保证周围光线充足，初次使用需允许“学习通”录制/投射您的屏幕，考试全程需保持人脸在前置摄像头范围内，人脸离开超过时长将视为考试违纪。
[image: C:\Users\Admin\Desktop\考试截图\7.png7]    [image: 1645973318(1)]

4、如人脸识别异常，考生在收到系统通知后，需听从监考老师的语音安排，向监考老师出示手持身份证，监考老师核对无误后再返回座位继续考试。
[image: dd1fc8d91eb37f38a150d3168581d3a]   [image: 5f91d17edd1f6da41ae6314bf8e9bdb]

5、开始答题和交卷：每道题点击自己选择答案对应的选项即可（选项加深），点击右下角“下一题”继续作答；到最后一题时系统会提示“已经是最后一题了”，可点击答题界面中间考试位置下方的“答题卡”区域进行整卷浏览，深色的为“已答试题”，浅色的为“未答试题”，可选择任一未答题目来作答，也可选择任一已答题目来修改答案，考生确定没问题后可点击“下一步”进行答题情况核查，左上角有本场考试倒计时。
[image: 1646051294][image: ]

 [image: ]
6、考生点击最下方的“交卷”按钮，若存在未作答题目，系统会有相关提示，请选择“取消”并退回至整卷浏览补充作答，确认无误后，并确认提交。
[image: ]   [image: ]
[image: ]
7、成功交卷后，系统会提示“交卷成功”，请务必手动交卷，否则将没有考试成绩。
[image: ]

8、考生交卷成功，需点击考试页面右上角“反馈”按钮，向监考老师发布：本人确认已答题完毕，申请离开考场，待收到监考老师从腾讯会议发出的确认离开回复后，方可退出腾讯会议。
[image: ]   [image: ]

9、考试过程中，如有遇到闪退、黑屏、白屏和关机等异常情况，可重新打开学习通，点击最下方“消息”，点击“收件箱”，找到对应“考试通知”，重新进入考试继续答题，退出或离开你答题界面，答题计时不暂停，进入考试后请不要中途离开，以防超时系统自动收卷。
10、如在“收件箱”找不到“考试通知”，可依次点击“首页”-“应用广场”-“考试”，找到对应考试，点击进入。

[image: ]
七、考试纪律及注意事项
1、考生在考试过程中，监考老师全程线上监考，杜绝代考、舞弊行为。
2、考生严格按照以上流程完成考试，必须考试当天进入“学习通”和指定的腾讯会议房间，按要求完成考试准备工作。
3、考生必须按要求做好线上模拟考试考试，如不进行模拟或不按流程操作，考试遇到操作类、技术类等问题导致考试时间损失或无法完成考试的，考生须自行承担责任。
4、考生正式开考前允许上洗手间，开考后不能上洗手间。
5、考试过程中不允许切屏、分屏、与他人沟通、离开系统等行为。切屏和分屏超过5次或单次切屏时长超过15秒将视为考试违纪，经监考老师会同考务人员确认考生违纪行为后，监考老师将线上“收卷”，该科目考试成绩以0分记。
6、考试过程中，必须同意开启摄像头，拒绝开启的，成绩以0分记。不得转换考试界面，视频监控设备不得中断。若出现故意中断监控视频，成绩以0分记。
7、考试过程中，如考试手机遇突发事件（如死机、黑屏等） 不能正常考试，考生须及时举手（不能离开座位），联系监考老师处理。未经允许，不得擅自离开监控画面，听从监考老师安排。
8、因考生异常退出考试系统导致考试时间损失或无法完成考试的，考生须自行承担责任。
9、考试过程将全程录像录音，并有巡考人员现场巡考，所有考生必须严格遵守考试纪律，积极配合监考工作。
10、对于考试现场发现或者事后有证据举报的违反考试纪律、作弊等情况，学校将查阅音视频。若发现举报属实，将按照相关规定严肃处理。
11、原则上，第一场考试考生不得提前交卷，第二场考试允许提前半小时交卷。若因特殊情况需提前交卷，须及时举手（不能离开座位），征得监考老师同意再按程序交卷。
12、考试中请使用具有前后置摄像头的手机，并保证考试期间前后置摄像头均是打开且无遮挡状态，确保房间只有考生一人，要求全程开启声音，不能静音，会有监考老师通过系统检测考生考试画面，如有违规现象自行负责。
八、录取原则
　　1、录取过程坚持德智体美全面衡量，根据学校招生计划数划定最低录取分数后，按照“分数优先、遵循专业志愿、择优录取”的原则进行录取。在录取过程中，如出现考生总成绩相同，则优先录取技能考试成绩高的考生。
　　2、考生不服从专业调剂且考试总分数未达到专业录取最低分数的，学校将不予录取。
九、录取说明
1、通过高职单招录取的考生，与参加统一高考录取的考生享受相同待遇。
2、依据教育部、卫生部、中国残疾人联合会印发的《普通高等学校招生体检工作指导意见》和人力资源社会保障部、教育部、卫生部《关于进一步规范入学和就业体检项目维护乙肝表面抗原携带者入学和就业权利的通知》等有关要求以及学校招生章程中对身体条件的具体规定，参加高职单招录取的考生须参加所在县（区）招考办统一组织的高考体检，高校在录取后可根据考生高考体检及新生入校后复检的结论，对涉及限报的考生可进行调整专业以及退学、休学等处理。
3、考生经高职单招录取后，不再具有参加统一高考及录取资格，不能退录，也不允许调整专业。
预祝各位考生取得好成绩！
江西旅游商贸职业学院招生考试处
2022年4月12日

 (
4
)
image6.jpeg
ol HEBEH T 6 © -

BR2N © =

SWCRTHE, FHEEFARA

IR

FRERR

FEHEE

Fiafsk

image7.jpeg
HERIWIEFER B

image8.jpeg

image9.jpeg
s———TTEEENAN

image10.jpeg

image11.png
=l
1

T

image12.png
® | HAftA. | <

Y . W,
RRES TSR

[

IEfEHE:

BAFSN
AR RID?

BE P

B, s a 3 @ X O
|7

HERE g RR(2) = RzFg &

0329

o X

=
B

image13.png

image14.png

image15.png
> T 2:59 cm)

B%

REMBAFEYE (RILER) 7 (BFHY

AP FNWIFBER

image16.jpeg
I

MRS ER

TR R R AL
BERAANEES
IXLS + S ESFE6AL

HEARARRFIE (RABE) M (AR

image17.png
< TEER &
, UETRITHEZAFNSERAKE

I REVIES

image18.png
12>
0
N
be)

image19.png
< 28 v [z

il

)
]

“ 2

ne = A

image20.png
< it
HitiEmn

BREER

EFA:

WEER:
EitidiE)
BB 12058

|

image21.png
pe LV @100 0637

< [ B =

2. BPRIERNNENERHENL LE
R NEARBRERTSNMRY, KRE
S

3. RERBFACHELEN, FAMAL
B NEHEEENTRER, BFARH,

4 FRAFNRIFER, FEEHARER
BIREADER, FODERADHADEEE
RAESTHABAANAN, FEULRAGES
FREREAIMRER, SEOMRBAXERK
:2

RENRMAT ULEHERNE, HER
BE. IARIRRRMHOOE. BAE: RERNERE
. RBERERESHRRBEPRATHRBE
FENRE, FHNRMER, FAFRRZHIAE
BRGER, NERRELANEMTH, FAREH
HRFEEN—ER. BREATERBRNE, W
&%, 13

BT ERERBEATARIRS)
BRAREHFNAGHERK, BRI

ﬁemi&#m

image22.png
BRIEALETE

i

BHIABIRSI, FHRIBRGOSH
17 "BIR" SHERME

image23.png
ERPECYT 69101 1046

RERFFIE RE/IRNCORER

RVIE, WEBBRHARSERE LR
TORBERE. HERRPOASBE

B, mEM. B0, ARER. RA.
B

image24.jpeg
ABIRBISHIBH
TR S EMRAW

FRBMELNEZTRE

image25.png
o FERH T 6 T84 o]

< X Zik Rk
1/20
EEE

BiZ@ (5.09)

LHATHRE(

A BAEBNERER. RS, BEEH.

&t

B BRERATNT. DXARMEBLUHEM HRE
R, ST AR

C EfmHRE. #EE5. BREE.

D EARBENASTTHEEN ZELR.

b _

image26.png
hEBH T 6 815
< X i,
© 1g:31 20/20

E-1 83
B (5.09)

20.( JRSZTMALEMERILEZ 5

A SHERER

B SARR#®E

C SHERT

@

image27.png
o hEBEH 6 T8
< X Zi

image28.png
o hEBEH T 6 815 e
< X Zi R

© ne:18

g% (5.09)
LRAZHRRE()

A AEBNERER. FiofEs. BEEH.

B ERRTHL. TRARMBURER HRE
R SE TR,

C @nmERiE. REEs. BHEE.

D EABRRNFTNT T HEYND LARR.

BAMEER (R N\

image29.png
Zid

IEEB ARG LIEM , #
INRZIB?

image30.png
ol REBEH e
< X

fEREEREB?

image31.png
ol REBEH T e FFoa e
< X ik K%

e higlE

RER! |

FRAEERFTANEE

image32.png
! REBH T e TFoa

< X i

BR: RiSE

QBRI

image33.png
AABAD AR, REBFEY

aq;ét*ﬁwj'%;\v

- " Ae -
- et -
#E  PQRS TUV  WXYZ .

® o =

image34.png
[-EFICY 1
g

senn

941%@ 2317

ey

2

ey

ca
e}
nan

AR

[-EFICY 1 941 @ 2317

(0]

REEARILUE

2Rz

BERR RS oHye R
BR ERHIE

$9TA

0 o
FERE  BOEL  SBOME

$ SR

/M M M M

[-EMIY 3 0 38%@ 2337

< it =it

HEBTEPEET, UBBHRAREHKSE.

i Mi20220314

image1.jpeg
“»

image2.png
BEIREIN

Tencent Meeting

/R

image3.png
AR RERW v MEEW v KT

4% 028238 SRR >

image4.png
A

25

BRARINS

~yioE
9 sanEEEm
@ \&FEESGS

ASHEERN
ANSFEER
RUEBMEEEIR

image5.jpeg
ol FEEH = 6 tFosa
BR&aY ©
BHE, ERARGEIEE

FRERR

FEHEE

FERGX

PN
=